Bên cạnh công tác tuyển sinh trong
nước, ĐHQGHN tiếp tục đẩy mạnh
hoạt động thu hút và xét tuyển đối
với các sinh viên quốc tế theo học các
chương trình đào tạo chất lượng cao,
chuẩn quốc tế trong năm 2018.

Để biết thêm thông tin tuyển sinh vào
ĐHQGHN năm 2018 có thể truy cập
vào website: www.vnu.edu.vn

TUYỂN SINH ĐẠI HỌC CHÍNH QUY NĂM 2018:

ĐHQGHN LẦN ĐẦU TIÊN XÉT TUYỂN KẾT QUẢ SAT

năm mới Mậu Tuất 2018.

Cách đây hơn 20 năm, nguyên Thủ
tướng Võ Văn Kiệt đã thể hiện tầm
nhìn và tư tưởng lớn về phát triển đại
học với việc thành lập 2 ĐHQG và tập
trung đầu tư cho 2 ĐH này để Việt
Nam sớm có ĐH đẳng cấp quốc tế.
Nếu thực hiện thành công tư tưởng
này sẽ góp phần thúc đẩy khoa học
công nghệ, đào tạo nguồn nhân lực
chất lượng cao cho đất nước.